Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4531/UBND-KTTH ngày 16/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Công điện số 119/CĐ-TTg ngày 25 tháng 11

năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã, tập trung thực

hiện các nội dung:

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực được giao tiếp tục triển khai các nội

dung tại Công văn số 2303/UBND-KTTH ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực thương

mại điện tử, kinh doanh trên nền tảng số theo Công điện số 56/CĐ-TTg ngày 06

tháng 6 năm 2024 của Thủ tướng Chinh phủ.

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Kinh tế và Hạ tầng để triển khai thực hiện có

hiệu quả các nội dung theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số

119/CĐ-TTg ngày 25 tháng 11 năm 2024.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan

triển khai:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn doanh nghiệp,

người dân trên địa bàn nâng cao tinh thần, trách nhiệm, tuân thủ pháp luật và bảo vệ

người tiêu dùng trên không gian mạng.

- Tăng cường công tác cảnh báo, hướng dẫn người tiêu dùng liên quan đến

thương mại điện tử; kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi buôn lậu, gian lận thương

mại, buôn bán hàng giả, hàng vi phạm sở hữu trí tuệ trong hoạt động thương mại điện

tử trên địa bàn huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:           /UBND-TH

Về việc triển khai Công điện số

119/CĐ-TTg ngày 25 tháng 11

năm 2024 của Thủ tướng Chính

phủ trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng KT&HT;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-12-19T16:04:58+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-12-19T16:53:23+0700

		2024-12-19T16:53:23+0700

		2024-12-19T16:53:23+0700

		2024-12-19T16:53:23+0700